МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти

Свердловской области -  Управление социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 26

П Р И К А З
ХХ.&&. № '/XX_______

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих

Свердловской области и урегулированию конфликта интересов
в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной

власти Свердловской области -  Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 26,

утвержденное приказом территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области -  Управления

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области № 26 от 01.04.2024 № 46

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов в территориальном отраслевом
исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Управлении социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 26, утвержденное приказом территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области -  Управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 26 от 01.04.2024 № 46 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в территориальном
отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области
-  Управлении социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 26» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 2 апреля,
№ 42410), с изменениями, внесенными приказами территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 26 от 15.08.2024 № 96, от 08.10.2024 № 121, следующие
изменения:

1.1. пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия образуется приказом Управления. Указанным приказом

Управления утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются

http://www.pravo.gov66.ru

2

председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены
комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель
председателя комиссии.

6. В состав комиссии входят:
1) заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного

органа государственной власти Свердловской области -  Управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области № 26 (далее
-  заместитель Начальника управления), курирующий работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в Управлении (председатель комиссии),
заместитель Начальника управления (заместитель председателя комиссии),
должностное лицо отдела государственной гражданской службы и кадров,
правовой и организационной работы (далее -  отдел государственной гражданской
службы), ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие отдела
государственной гражданской службы, других отделов Управления, определяемые
начальником территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области -  Управления социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 26 (далее -
Начальник управления);

2) представитель Департамента противодействия коррупции Свердловской
области;

3) представитель (представители) научных и профессиональных
образовательных организаций, образовательных организаций высшего
образования и организаций дополнительного профессионального образования,
деятельность которых связана с государственной службой.»;

1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в подпунктах 2 - 3  пункта 6 и пункте 7 настоящего

Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с Департаментом
противодействия коррупции Свердловской области, научными организациями,
профессиональными образовательными организациями, образовательными
организациями высшего образования и организациями дополнительного
профессионального образования, с профсоюзной организацией, действующей
в установленном порядке в Управлении.»;

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Начальник управления А.А. Проскурин

http://www.pravo.gov66.ru